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Część gmin podsumowała już najważniejsze wydarzenia 2022 roku. - Rok 2021
podsumowywaliśmy słowami: „rok naznaczony zmaganiami całego świata z pandemią
dobiegł końca”. Jak widać, rok 2022 nie był wcale łatwiejszy... Wprawdzie powoli
zapominamy o temacie pandemii COVID-19, ale niestety głównym tematem minionego
roku stała się inwazja na Ukrainę. – napisano na oficjalnym profilu gminy Jaworze.
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W cieniu wojny…

- Mimo, że Jaworze od granic Ukrainy dzieli ok. 270 km, to sytuacja wojny u naszych wschodnich sąsiadów
wywarła duży wpływ zarówno na samych mieszkańców naszej gminy, jak i na statystyki meldunkowe.
Jaworze z otwartym sercem przyjęło wielu uchodźców z Ukrainy. W 2022 roku w Jaworzu zamieszkało 288
obywateli Ukrainy, o których Urząd Gminy Jaworze pozyskał informacje na podstawie złożonych
wniosków o zakwaterowanie i wyżywienie.- wyjaśnili gminni urzędnicy. Urząd Stanu Cywilnego nadał 367
numerów PESEL Ukrainkom i Ukraińcom – byli to jednak także mieszkańcy sąsiednich gmin.

Obywatele Ukrainy to nie jedyni obcokrajowcy, którzy na miejsce zamieszkania wybrali Jaworze. Przebywa tam
również 84 obywateli innych państw. Wśród osób zameldowanych w Jaworzu są przedstawicieli aż 4 kontynentów -
Europy, Azji, Afryki i Ameryki Północnej. - Wśród osób z obywatelstwem najbardziej egzotycznych i odległych
państw znajdziemy przedstawicieli Chin, Korei Południowej, Stanów Zjednoczonych i Armenii. Ogólnie
rzecz biorąc, meldunek stały i czasowy posiadało 14 osób z paszportem Unii Europejskiej i 70 osoby spoza
tej wspólnoty. – czytamy na stronie Jaworza.

Niemal co piąty mieszkaniec Jaworza to osoba niepełnoletnia - 1371 osób. Wśród dzieci i młodzieży zdecydowanie
dominują chłopcy - 727 osób. Dziewcząt jest o 83 mniej.

W trakcie 2022 roku w dorosłość weszło 19 młodych kobiet i 35 kawalerów. Najliczniejszą grupę jaworzan stanowią
osoby urodzone w 1976 roku – mamy aż 129 przedstawicieli tego rocznika. Z kolei dwie najstarsze mieszkanki
Jaworza urodziły się rok po zakończeniu I wojny światowej – w 1919 roku, co oznacza, że obchodziły już swoje 103.
urodziny!

2022 rok niestety nie był korzystny w zakresie liczby mieszkańców Jaworza. Więcej osób zmarło, niż się urodziło. Na
świecie pojawiło się 20 i 24 chłopców. W tym samym czasie zmarło 63 jaworzan – zmarło 29 pań i 34 panów.

Wśród najmłodszych jaworzanek dominuje imię Hanna  oraz Lena. Jeśli chodzi o chłopców to jaworzańska
społeczność zyskała trzech Olków oraz po dwóch młodych Igorów i Staszków.

Liczba mieszkańców zameldowanych na stałe w Jaworzu, wyniosła na koniec 2022 roku 7049 osoby. Na terenie
gminy postanowiły zamieszkać 144 osoby. 109 zdecydowało o wyprowadzce.

Aleksander, Maksymilian….

Na koniec 2022 roku gmina Jasienica liczyła 24 496 mieszkańców, w tym 12 049 mężczyzn i 12 447 kobiety. To o 144
osób więcej niż przed rokiem. W 2022 urodziło się 241 dzieci, w tym 122 chłopców i 119 dziewczynek.

Najpopularniejsze imiona dla chłopców to Aleksander, Maksymilian zaś dla dziewczynek –Zuzanna, Hanna.



W tym samym okresie zmarły 210 osoby, w tym 117 mężczyzn i 93 kobiet.

Związek małżeński zawarło 205 mieszkańców.

Warto dodać, że w Urzędzie Stanu Cywilnego Jasienica w 2022 roku wręczono 44 medali dla par małżeńskich
obchodzących jubileusze długoletniego pożycia małżeńskiego. Rok wcześniej podobnych par małżeńskich było 51.

Pracowity rok

Najszersze podsumowanie przedstawiła Ann Grygierek, burmistrz Strumienia. - Rok ten pełen był również
niepewności związanej z rosnącą inflacją, a także z wybuchem wojny za naszą wschodnią granicą, co nie
ułatwiało funkcjonowania żadnej  jednostce samorządu terytorialnego. – powiedziała burmistrz. Dodała
jednak, że był to dobry czas.

Burmistrz podkreśliła, że w mijających miesiącach zrealizowano wiele inwestycji drogowych – najbardziej
oczekiwanych przez mieszkańców. Wśród dokończonych zadań drogowych w Strumieniu trzeba koniecznie
wspomnieć o przebudowie ul. Nowej wraz z przebudową sieci kanalizacji sanitarnej oraz kanalizacji deszczowej w
rejonie ulic Nowej, Granicznej oraz Ks. Londzina. Całe zadanie kosztowało 1,9 mln złotych.

Dzięki rządowym funduszom w Drogomyślu przebudowano ulicę Spokojną za ponad 1 mln złotych. Zakończono
również remont ulicy Odblaski. Udało się również zakończyć przebudowę gminnej ul. Sportowej w Zbytkowie, oraz
dróg Wiśniowej w Zabłociu i Spółdzielczej w Pruchnej.
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